

**Протокол №25**  
**об итогах осуществления закупа товара**  
**способом запроса ценовых предложений**

г. Астана

«05» апреля 2024 года

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного «Многопрофильная городская больница №1» акимата города Астаны провело закуп товаров на основании приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее – Правила) способом запроса ценовых предложений.

1. Перечень закупаемых товаров, краткая характеристика (описание), количество, сумма, выделенная для закупок, а также информация о ценовых предложениях потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения в установленные сроки, приведены в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.

2. До истечения окончательного срока представления конвертов с ценовыми предложениями, указанного в объявлении (до 12:00 ч. «26» марта 2024 года), ценовые предложения предоставлены следующими потенциальными поставщиками:

№ лота	Наименование потенциального поставщика	Дата и время предоставления ценового предложения
1.	ТОО «Круана»	«20» марта 2024 года 14:05 часов
2.	ТОО «ЖанаМедТех»	«26» марта 2024 года 08:35 часов
3.	ТОО «ProfiMed. АСТ»	«26» марта 2024 года 09:07 часов
4.	ТОО «Farm Style»	«26» марта 2024 года 10:19 часов
5.	ТОО «Батыс Инвест»	«26» марта 2024 года 10:23 часов
6.	ТОО «РОСФАРМА»	«26» марта 2024 года 11:06 часов
7.	ИП «ТД «МЕДТЕХНИКА» QAZAQSTAN»	«26» марта 2024 года 11:54 часов

3. Уполномоченные представители потенциальных поставщиков, принимавшие участие на процедуре вскрытия конвертов: нет.

4. В ходе рассмотрения представленных документов отклонены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

**ТОО «Круана» по лотам №5, 6, 7, 8, 14**  
Техническая спецификация предлагаемых к поставке товаров не соответствует требованиям объявления.

**ТОО «ЖанаМедТех» по лотам №5, 6, 7, 8, 14**  
Техническая спецификация предлагаемых к поставке товаров не соответствует требованиям объявления.

**ИП «ТД «МЕДТЕХНИКА» QAZAQSTAN» по лоту №1**

Не представлен документ, требуемый в соответствии с абзацем 1) пункта 11 Правил.

**ТОО «Батыс Инвест» по лотам №2, 3**

Не представлен документ, требуемый в соответствии с абзацем 1) пункта 11 Правил.

5. В ходе рассмотрения представленных документов ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков определены соответствующими требованиями объявления:

ТОО «Круана» по лотам №9, 10, 11, 12, 13;

ТОО «ЖанаМедТех» по лотам №9, 10, 11, 12, 13;

ТОО «ProfiMed. AST» по лотам №5, 6, 7, 8, 14;

ТОО «Farm Style» по лотам №6, 7, 8, 14;

ТОО «РОСФАРМА» по лоту №4;

ИП «ТД «МЕДТЕХНИКА» QAZAQSTAN» по лотам №6, 7, 8.

6. По результатам рассмотрения ценовых предложений потенциальных поставщиков Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная городская больница №1» акимата города Астаны **РЕШИЛО:**

признать победителями закупок и заключить договор со следующими потенциальными поставщиками:

- по лотам №5, 6, 7, 8, 14 ТОО «ProfiMed. AST» (г. Астана, район Сарыарка, улица Мәскеу, дом 21/1) на общую сумму 12 226 000,00 (двенадцать миллионов двести двадцать шесть тысяч) тенге;

- по лотам №9, 10, 11, 12, 13 ТОО «ЖанаМедТех» (г. Алматы, Бостандыкский район, улица Тимирязева, дом 42, корпус 15, Блок 108, офис 406) на общую сумму 8 214 700,00 (восемь миллионов двести четырнадцать тысяч семьсот) тенге;

- по лоту №4 ТОО «РОСФАРМА» (г. Астана, район Сарыарка, переулок Шыңтас, здание 16) на общую сумму 1 260 000,00 (один миллион двести шестьдесят тысяч) тенге.

7. В связи с отклонением представленных ценовых предложений признать закупки несостоявшимися по лотам №1, 2, 3.

8. По лоту №1 осуществить закупки способом из одного источника.

9. Отделу государственных закупок обеспечить размещение настоящего протокола на интернет-ресурсе Заказчика в соответствии с Правилами.

**Председатель комиссии:**

Бабанов Ж.Н.

**Члены комиссии:**

Кумаров К.Ж.

Смагулова С.К.

Жантурин Н.Б.

**Секретарь комиссии:**

Кумекова А.О.

Перечень закуваемых товаров

№ лота	Наименование (МНП)	Ед. изм.	Кольч., объем	Цена за единицу, тенге	Сумма, утвержденная для закупки, тенге	ИП "ТД "МЕДТЕХНИ КА "QAZAQSTA N"	ТОО "ЖанаМедТек" "Круана"	ТОО "РОСФАРМА"	ТОО "FARM STYLE"	ТОО "ProfMed AST"	ТОО "БатысБиегет"	Наименование победителя закупки	Торговое наименование
1	Вакуумный аспиратор используется для измерения и регулировка уровня вакуума для хирургического и медицинского всасывания. Это позволяет выводить вещества из организма пациента во время хирургических процедур. Регулятор вакуума должен быть подключен к источнику вакуума на стене либо с помощью прямого ввода, либо с помощью системы крепления на рельсе. Это основное требование к аспиратору.	шт	4	212 000,00	750 000,00	343 000,00							
2	Проявитель	наб	10	27 000,00	270 000,00							Лот признан несостоящимся	
3	Фиксаж для провочной машины	наб	10	17 000,00	170 000,00						22 600,00	Лот признан несостоящимся	
4	Пентоксифиллин	амп	15 000	90,00	1 350 000,00			84,00			12 200,00	Лот признан несостоящимся	
5	Одноразовые кассеты иглабамые для эндоскопического спинального аппарата Endo GIA Universal и UltraUniversal	шт	46	77 000,00	3 542 000,00		39 260,00			49 000,00		ТОО "РОСФАРМА"	Пентоксифиллин
6	одноразовый циркулярный аппарат спинальный №28	шт	21	250 000,00	5 250 000,00	239 000,00	39 360,00		194 998,00	189 000,00		ТОО "ProfMed AST"	Одноразовый универсальный иглабамый нагружаемый кртрадж
7	одноразовый циркулярный аппарат спинальный №31	шт	14	250 000,00	3 500 000,00	239 000,00	39 360,00		194 998,00	189 000,00		ТОО "ProfMed AST"	Одноразовый спинальный аппарат
8	одноразовый циркулярный аппарат спинальный №33	шт	14	250 000,00	3 500 000,00	239 000,00	39 360,00		194 998,00	189 000,00		ТОО "ProfMed AST"	Одноразовый спинальный аппарат
9	Сменная кассета Endofgia длина 60 мм, цветовой код: белый	шт	10	77 000,00	770 000,00		39 260,00		194 998,00	189 000,00		ТОО "ProfMed AST"	Одноразовый спинальный аппарат
10	Сменная кассета Endofgia длина 60 мм, цветовой код: желтый	шт	30	77 000,00	2 310 000,00		39 260,00					ТОО "ЖанаМедТек"	Сменная кассета
11	Сменная кассета Endofgia длина 60 мм, цветовой код: синий	шт	50	77 000,00	3 850 000,00		39 030,00					ТОО "ЖанаМедТек"	Сменная кассета
12	Сменная кассета Endofgia длина 60 мм, цветовой код: зеленый	шт	50	77 000,00	3 850 000,00		39 030,00					ТОО "ЖанаМедТек"	Сменная кассета
13	Кассета Endofgia фиолетовая 60 мм	шт	70	77 000,00	5 390 000,00		39 260,00					ТОО "ЖанаМедТек"	Сменная кассета
14	Линейный спинальный аппарат 60 мм 2 ряда шва	шт	9	201 912,00	1 817 208,00		34 710,00		145 000,00	79 000,00		ТОО "ProfMed AST"	Одноразовый спинальный аппарат

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*